[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 94 / 2008
Senhor Presidente,

Considerando que o bebedourense Carlos Alberto Silva e Quintella é um dos maiores colecionadores do mundo de produtos ligados à indústria de cerveja, tanto que sua coleção conta com mais de 29 mil peças;
Considerando que a paixão do Sr. Carlos Alberto por tudo aquilo que diz respeito a cerveja levou-o, em 2007, a produzir sua própria cerveja artesanal, a Quintybier;
Considerando que a linha de produtos da cerveja do Sr. Carlos Alberto, a saber, “Premium”, “Escura”, “Brown Ale” e “Red Ale”, é totalmente isenta de produtos químicos, como o caramelo comumente usado na cerveja preta, longe disto, segue o rigor e o padrão dos melhores cervejeiros internacionais;
Considerando que o Sr. Carlos Alberto teve a feliz e patriótica idéia de estampar pontos turísticos de nossa cidade nos rótulos da sua cerveja, com o que atesta seu amor incontestável por Bebedouro e a divulga aos quatros cantos do país;

Considerando que o Sr. Carlos Alberto nos enche de orgulho e alegria ao divulgar nossa cidade, não apenas por meio dos rótulos da Quintybier e a excelente qualidade de seu produto, mas também por meio de sua extraordinária coleção, como fez recentemente durante a 25ª edição da Oktoberfest, realizada entre os dias 09 e 26 de outubro p.p. em Blumenau - SC -, onde fotos de parte de sua coleção foram expostas em painéis fixados em pontos estratégicos da cidade catarinense;
Considerando, enfim, que o Sr. Carlos Alberto é um daqueles bebedourenses que tornam melhor nossa cidade, dos quais, portanto, todos deveríamos nos orgulhar;
Solicito à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, nas formas regimentais, que dê ciência da presente MOÇÃO DE APLAUSOS ao empresário, cervejeiro e colecionador de produtos ligados à indústria de cerveja, Sr. Carlos Alberto Silva e Quintella, por sua participação na 25ª edição da Oktoberfest, realizada em Blumenau - SC - entre os dias 09 e 26 de outubro p.p., onde fotos de parte de sua coleção, constituída por mais de 29 mil peças, foram expostas em painéis fixados em pontos estratégicos da cidade catarinense, bem como por promover turisticamente nossa cidade nas estampas dos rótulos da sua cerveja artesanal, a Quintybier.
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 29 de outubro de 2008.

Gilberto de Barros Basile Filho

           VEREADOR DEM                                                                        Moc25-08
“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200